

## 癌化学療法名 肺癌(非小細胞) カルボプラチン+ビノレルビン療法

実施部署	外来・入院	1クール日数	21day	承認済 2008.3.26
番号	抗がん剤名・略称	1日投与量	投与方法	投与日
1	カルボプラチン:パラプラチン	AUC6(350~900mg)	div.(点滴静注)	day1
2	ビノレルビン:ナベルピン	25mg/m <sup>2</sup>	div.(点滴静注)	day1,8
コメント	<ul style="list-style-type: none"> <li>・ ナベルピンを投与する際は、メイン輸液は一端止めてから全開で注入し、終了後にメイン輸液を再開する。</li> <li>・ ナベルピンは血管炎を生じやすいため十分注意する。</li> <li>・ ナベルピンは血管外漏出した際は、患部を加温する。</li> </ul>			

投与日	薬剤名	ルート	時間
day1	① 生食500mL(血管確保用) ② グラニセトロン1mgバッグ + デキサート ③ ナベルピン25mg/m <sup>2</sup> + 生食100mL (ナベルピン開始前に生食を止めてからナベルピンを投与する。終了後に生食を再開する。) ④ カルボプラチン + 生食250mL	div div div div	150mL/h 30分 15分 1時間
day8	① 生食250mL(血管確保用) ② グラニセトロン1mgバッグ + デキサート ③ ナベルピン25mg/m <sup>2</sup> + 生食100mL	div div div	150mL/h 30分 15分
day15	休薬		